
quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

PORTARIA Nº 21/2018 

DISPÕE SOBRE O RECESSO DE FINAL DE 
ANO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA/BA – PORTAL DO 
SERTÃO E DA POLICLINICA REGIONAL DE 
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA/BA, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA/BA – PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de regulamentar o recesso do final de ano, abrangendo o Natal e o Réveillon, 
RESOLVE: 

Art. 1º - Não haverá expediente na Sede do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 
SAUDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA – PORTAL DO SERTÃO e na Sede da 
POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA/BA, nos dias 24, 25, 26, 27, 28 e 
31 de dezembro de 2018 e nem nos dias 01, 02,03 e 04 de janeiro de 2019. 

Art. 2º - O Recesso de Final de ano se dará dos dias 24 de dezembro de 2018 a 04 de janeiro de 

2019, sendo que o ultimo dia de expediente se dará no dia 21 de dezembro de 2018 e o primeiro 

expediente de 2019 será no dia 07 de janeiro de 2019. 

Art. 3º - Nos dias do recesso não serão disponibilizadas vagas para marcação de exames e consultas 

médicas, e os micro ônibus deverão permanecer nas garagens, devendo os Dirigentes da Policlínica 

informar as Secretarias de Saúde, dos Municípios que compõem este Consórcio de Saúde, com a 

maior brevidade; 

Art. 4º - Os funcionários do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIÃO 

DE FEIRA DE SANTANA/BA – PORTAL DO SERTÃO e da POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE 

DE FEIRA DE SANTANA/BA, assinaram TERMO DE COMPROMISSO no qual concordam com as 

datas estipuladas e se comprometem a compensar os dias de recesso concedidos neste ato no 

decorrer do ano de 2019, com aviso prévio por parte de seus dirigentes. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em 

contrário. 

Cumpra-se. 

Registre-se, Publique-se. 

Feira de Santana/BA, 19 de novembro de 2018. 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44189792EEBB18C329FF865E3B2AF8A2


		2018-11-21T15:10:11-0300




